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Protokół Nr III/II/02 
 z Sesji Zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 20 grudnia 2002 r. 

 
Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Kazimierz Bistroń 
dokonał otwarcia III zwyczajnej sesji Rady Powiatu, po czym na podstawie listy 
obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał 
otwarcia obrad o godz. 10.00. W dalszej kolejności przywitał wszystkich 
przybyłych gości, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
W punkcie „Przyjęcie porządku obrad”, Przewodniczący zaproponował zdjęcie 
z porządku obrad punktu nr 14 „Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w 
sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Józefem 
Reszke- druk nr 42/02”. Propozycja ta wynikała z faktu, iż Prezydent Miasta 
Wejherowa - Krzysztof Hildebrandt wycofał swoje pismo dot. rozwiązania 
umowy o pracę z radnym Józefem Reszke.  
Również Starosta wniósł poprawkę do porządku obrad – zmiana Uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji do spraw rozpatrywania 
wniosków o przyznanie dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych – druk nr 35/02 na uchwałę proponowaną na druku nr 
35 A/02. 
Innych uwag do porządku obrad nie wniesiono. W przeprowadzonym 
głosowaniu przedłożony porządek obrad wraz z poprawkami, radni przyjęli 
jednogłośnie. 
W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z II Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji z dnia 6 grudnia 2002r. 
Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad.2. 
W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował, że od 6 do 19 grudnia br. 
brał udział w następujących spotkaniach:  
1. W dniu 17 grudnia 2002 r. odbyło się spotkanie przewodniczącego  

i wiceprzewodniczących Rady z przewodniczącymi komisji działających 
przy Radzie Powiatu oraz przedstawicielami Zarządu.  

2. W dniu 5 grudnia 2002 r. odbyło się spotkanie przewodniczącego,  
wiceprzewodniczących Rady oraz członków Zarządu Powiatu z Prezydentem 
Miasta Wejherowa, podczas którego uhonorowano pana Adriana Kummera 
za obronę ojca w bandyckim napadzie. Pan Kummera otrzymał rower.   

3. W dniu 17 grudnia 2002 r. odbyła się uroczystość 10-lecia nadania imienia 
ks. Leona Heyke Publicznej Bibliotece w Szemudzie.  
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Przewodniczący Rady poinformował ponadto, że Przewodniczący Klubu 
Radnych „SAMORZĄDNOŚĆ” złożył pismo dotyczące składu osobowego 
klubu. 

Następnie głos zabrał Starosta i dokonał prezentacji naczelników 
Wydziałów Starostwa a także kierowników i dyrektorów jednostek 
organizacyjnych  powiatu.  
W dalszej kolejności Starosta podziękował panu Tomaszowi Fopke za pracę i 
zaangażowanie w promocję powiatu i Starostwa oraz życzył mu dalszych 
sukcesów na stanowisku zastępcy burmistrza Żukowa. 
 
Ad. 3  
Przewodniczący Rady oddał głos księdzu Prałatowi Albinowi Potrackiemu, 
który złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia z okazji 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Po wysłuchaniu występu chóru z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wejherowie, wszyscy obecni 
podzielili się opłatkiem i złożyli sobie życzenia.  
 
Ad. 4. 
Starosta przedłożył i omówił radnym sprawozdanie Zarządu z prac w okresie od 
6 do 19 grudnia 2002 r., które stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5. 
Przewodniczący Rady zapoznał radnych  z projektem uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie wstąpienia Barbary Aleksandry Kościółek na 
miejsce radnego Piotra Wittbrodta w związku z wygaśnięciem mandatu – druk 
nr 40/02. Poinformował także o treści pisma dyrektora Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego w Gdańsku, z którego wynika, że kandydatem na radnego z 
okręgu wyborczego Nr 4 jest p. Barbara Aleksandra Kościółek (załącznik nr 4) 
Po krótkim przedstawieniu się pani Barbary Aleksandry Kościółek, obecni 
jednogłośnie przyjęli niniejszy projekt uchwały. 
 
Ad 6. 
Pani Barbara Aleksandra Kościółek złożyła uroczyste ślubowanie na radną 
Powiatu Wejherowskiego. 
 
Ad. 7 
Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały 
Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002 
rok- druk nr 41/02. Radni nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały. 
W związku z tym, w wyniku głosowania został on przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 8 
Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały 
Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchylenia Uchwały X/114/99 Rady 
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Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 grudnia 1999 roku w sprawie utworzenia 
środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych powiatu zmienioną 
Uchwałą Nr VII/136/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 24 marca 2000 
roku, Uchwałą Nr XV/171/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 
czerwca 2000 roku i Uchwałą Nr XVII/192/2000 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 29 września 2000 roku – druk nr 38/02. Radni nie 
wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały. W związku z tym, w wyniku 
głosowania został on przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 9 
Pani Janina Szalska – Skarbnik Powiatu przedstawiła radnym projekt uchwały 
Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie utworzenia środków specjalnych w 
jednostkach organizacyjnych powiatu – druk nr 39/02. Radni nie wnieśli uwag 
do powyższego projektu uchwały. W związku z tym, w wyniku głosowania 
został on przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 10. 
Pani Gabriela Lisius – Wicestarosta przedstawiła radnym projekt uchwały Rady 
Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia zasad udzielania, kontrolowania, 
wydatkowania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych, realizujących zadania zlecone z 
zakresu zadań publicznych należących do powiatu – druk nr 36/02. 
Uwag do niniejszej uchwały nie było więc została ona przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 11. 
Starosta przedstawił radnym projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w 
sprawie powołania Komisji do spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie 
dotacji dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych – druk 
nr 35A/02. Po czym wyjaśnił, że zmieniony projekt uchwały został 
wypracowany na posiedzeniach komisji, klubów i Zarządu.  
W dalszej kolejności głos zabrał radny Andrzej Dziedzic, który miał 
wątpliwości, czy Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powinien wchodzić w 
skład niniejszej komisji. Starosta był odmiennego zdania stwierdzając, że 
również rada poprzedniej kadencji wybrała Wiceprzewodniczącego Rady do 
prac w tejże komisji. Zdaniem Starosty, Wiceprzewodniczący Rady powinni się 
udzielać między innymi w pracach doraźnych komisji działających przy Radzie 
Powiatu. 
Radny Mirosław Odyniecki zauważył, że Komisja Kultury, Sportu i Promocji 
Powiatu na przewodniczącego wyżej wspomnianej komisji proponowała 
Wiceprzewodniczącego Rady – pana Ludwika Bacha, któremu tematyka kultury 
jest bardzo bliska. W związku z tym zapytał, dlaczego w projekcie uchwały 
powierza się tę funkcję panu Markowi Klasowi. Na to Starosta wyjaśnił, że pan 
Bach, jako dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Rumi mógłby mieć w 
przyszłości trudności ze zwracaniem się o środki  w formie grantu na 
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działalność placówki. Ponadto Starosta dodał, że sprawa ta jest uzgodniona z 
panem Bachem. 
Odpowiadając na pytania pana Reclafa, Starosta powiedział, że w budżecie 
powiatu na 2002 r. na granty były umieszczone środki w wysokości 30.000 zł, a 
spłynęło około 100 wniosków. Dodał również, że w budżecie na 2003 rok 
poprzedni Zarząd nie zabezpieczył żadnych środków na ten cel, dlatego też, 
proponuje zarezerwować środki w kwocie 35.000 zł, jest to mała kwota w 
porównaniu z liczbą spływających wniosków, jednak takie są możliwości 
finansowe powiatu.  
Zdaniem radnego Reclafa skład ww. komisji jest zbyt duży. W związku z tym, 
że do rozdzielenia są tak małe środki w komisji powinno działać od 5 do 7 
merytorycznie przygotowanych osób. 
Tu Starosta stwierdził, że komisja będzie miała dużo pracy, gdyż wpływa dużo 
wniosków o przydzielenie środków. Natomiast jeżeli ktoś z proponowanych do 
składu komisji osób chce zrezygnować, to może to uczynić.  
Na tym dyskusję zakończono. Na pytanie Przewodniczącego Rady, 
proponowane w projekcie uchwały osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji do 
spraw rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji dla podmiotów nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych.  
Uchwała została przyjęta przy 25 głosach za i 4 wstrzymujących. 
 
Ad. 12. 
Pan Marek Panek – Etatowy Członek Zarządu przedstawił radnym projekt 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania Komisji ds. 
monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu 
Wejherowskiego – druk nr 37/02. Na pytanie Przewodniczący Rady o uwagi do 
powyższego projektu uchwały, radny Wiesław Sikora zaproponował po §3, 
wprowadzenie §4 w brzmieniu „zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji do 
przedkładania Radzie Powiatu corocznego sprawozdania oceniającego 
realizację zadań określonych w § 3”. Zarząd zgodził się z wnioskiem radnego i 
zaproponował przyjęcie go jako autopoprawki do projektu uchwały, na co Rada 
przystała. W tej sytuacji powyższa zmiana zostanie wprowadzona do uchwały. 
W głosowaniu, uchwałę przyjęto jednogłośnie wraz z poprawką. 
 
Ad. 13. 
Pan Zbigniew Nowosadzki - naczelnik Wydziału Organizacyjnego omówił 
projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przeprowadzenia 
poszerzonego postępowania sprawdzającego w celu dostępu do informacji 
niejawnych oznaczonych klauzulą tajne - druk nr 32/02, który w wyniku 
głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie.  
 
Ad. 14. 
Pani Gabriela Lisius – Wicestarosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 



 5

Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi – druk nr 
30/02, który w wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie.  
 
Ad. 15. 
Pani Gabriela Lisius – Wicestarosta przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie– 
druk nr 31/02, który w wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła 
jednogłośnie.  
 
Ad. 16. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu na temat  sprawozdania Zarządu z prac między 
sesjami. 
 
Ad. 17. 
W punkcie „Interpelacje i zapytania radnych” głos zabrał radny Janusz Zabłocki 
i powiedział, że mieszkańcy miast Redy i Rumi narzekają na lokalizację 
Wydziału Komunikacji. W związku z tym radny zaproponował rozważenie 
możliwości utworzenia filii w ww. miastach. 
W odpowiedzi Starosta stwierdził, że można rozważyć możliwość składania 
przez mieszkańców wniosków np. w urzędach tych miast, jednak takie 
rozwiązanie wydłuży czas załatwienia spraw.  
Głos zabrał pan Jacek Lass – Sekretarz Powiatu, który wyjaśnił, że wniosek o 
wymianę prawa jazdy można złożyć również drogą pocztową. We wniosku 
można zaznaczyć, że oczekuje się przesłania gotowego dokumentu również 
drogą pocztową.  
Ustalono, że sprawa utworzenia filii Wydziału Komunikacji będzie rozważona z 
burmistrzami miast Redy i Rumi. Po  rozpoznaniu sprawy, Sekretarz udzieli 
odpowiedzi panu Januszowi Zabłockiemu.  
 
Ad. 18. 
Radny Witold Reclaf poprosił o wyjaśnienie, dlaczego tak późno otrzymał 
materiały na sesję. Starosta powiedział, że materiały są wysyłane z 
odpowiednim wyprzedzenie i do radnych z Wejherowa, Redy czy innych 
miejscowości docierają niekiedy już następnego dnia po wysłaniu. W związku z 
tym wina leży po stronie Urzędu Pocztowego w Rumi. W tej sytuacji Starosta 
zobowiązał Sekretarza Powiatu do wystąpienia do naczelnika Urzędu 
Pocztowego w Rumi o wyjaśnienie, dlaczego czas doręczenia korespondencji z 
Wejherowa do Rumi tak długo trwa. 
 
Następnie pan Mirosław Odyniecki podziękował Staroście za szybkie udzielenie 
odpowiedzi (załącznik nr 5) na interpelację złożoną na poprzedniej sesji Rady 
Powiatu. Jednakże zdaniem radnego odpowiedź ta nie była dostatecznie 
wyczerpująca. 
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Ad. 19. 
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał zamknięcia III zwyczajnej sesji Rady 
Powiatu Wejherowskiego o godz. 12.15 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych na III Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji. 
2. Lista zaproszonych gości na III Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Pismo Dyrektora Delegatury Biura Wyborczego w Gdańsku 
5. Odpowiedź na interpelację radnego Mirosława Odynieckiego. 

 
 
 

Protokołowała: Hanna Bulman 
 

 
      Posiedzeniu przewodniczył: 

 


